augumentando & sic secūdum  
exigentiam de perditis in mē  
bris restauratio.

Hic ponit quandam diuisionem  
exqua insert diffinitionem sperma  
tis: & dicit quo circa generationem  
spermatis est considerandum quod  
medici ponunt quatuor digestio  
nes: unam in ore. secundam in sto  
macho tertiam in epate: quartam in  
singulis membris alendis: sed phy  
losophi naturales discordant a me  
dicis quia ponunt perfectam & ul  
timam digestionem in corde. Po  
stea declarat: dicens quod prima dī  
gestio nihil aliud es̄ nisi bona masti  
catio & subtilis ipsius cibi quia ut  
aiunt medici natura: dedit dentes  
homini. & aliis animalibus haben  
tibus dentes propter: hoc ut cum  
eis conterent cibum: ideo in ani  
malibus parentibus dentibus ipsa  
natura in superiori mandibula du  
os uentre adaptauit: unum qui  
dem in quem cibum ponat: alium  
uero in quem cibum tumatū colli  
gunt: secundum q̄ aliquibus mem  
bris p̄ncipalibus iuuatur digestio  
ad expellendum nutrimentum in  
sua forma: usq̄dum uiger restaura  
tio i singulis mēbris secundū exigē  
tiā deperdit quia cōtinuo calor na  
aturalis agit in humidum sibi sub  
iectum: sed in hominibus subtili  
or est digestio secundum q̄ sibi com  
petit quia hō est excellentissimae na  
ture: inter omnia uiuentia. Et in se

cunda digestio expellitur nutritum sumptum a prima forma & inducitur aliena: & grossum a subtili separatur & id quod est dulce & delectabile mittitur ad epar qui calorem suo illud subtiliat & indncit sibi actione propria & naturali formam sanguinis. Cā ergo in tali digestione illud quod melius est sugitur a quolibet membro: nutriendo & secundū ex gentia deperditū fit in omnibus membris restauratio. Nota primo q̄ naturales discordat a medicis. Ratio estq̄a secundū Aristotelem i libro de iuuentute & senectute: cor est principiū hominis & principale inter omnia membra quia est primū uiuēs & ultimū moriens ideo secundū naturales ultia digestio procedit a corde. Vnde sciendumq̄ licet Albertus dicat in littera q̄ aliqui medici ponunt quattuor digestiones nihilominus aliqui apponunt quintam ut Auicenna iu primo canon. qui pōit unam digestione quae sit in omnibus uenis corporis: & sic sunt quinq̄. Sed naturales tantum ponunt tres. Primam in stomacho & ibi segregatur purum ab impuro: itaq̄ impurum & scucus eiiciunt per posteriora purum uero trahitur ad epar & ibi fit digestio secunda scilicet mutatione materiae in sanguinem & etiam separatur id quod purius est ab impuriori: ita q̄ impurior pars eiicitur per urinas urinales & uocatur urina: pars uero purior ad cor trahi: ibi fit digestio. Tertia ita q̄ sicut in superio